

## Pregão Eletrônico

| Dados do Processo                                                                                                                                                                                           |                                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| <b>Nº Processo</b><br>6283/2024                                                                                                                                                                             | <b>Responsável</b><br>Prefeitura Municipal de Monte Mor - SP |
| <b>Objeto</b><br>"REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS ITENS INCLUINDO PÃO E MARGARINA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES": |                                                              |

| Dados Gerais                             |                                                     |                                                    |                                               |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura   | <b>Início Envio Propostas</b><br>30/08/2024 - 08:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>10/09/2024 - 08:00   | <b>Pregoeiro</b><br>Vinicius Freitas da Silva |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Unitário | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                               |

| Listagem de Lotes/Itens |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                |             |
|-------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------------|-------------|
| Lote                    | Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Un | Qtd    | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 1                       | 1    | Pó de café em pacote de 500 G, torrado e moído embalado a vácuo (tipo tijolinho); aparência: pó homogêneo, fino; cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; validade mínima de 6 meses; embalagem: primária, própria, fechada, constando identificação do produto, inclusive classificação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PT | 3.810  | 30,03          | 114.414,30  |
| 2                       | 1    | Chá de erva mate queimado, caixa com 250 gramas – erva mate queimado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio isento de sujidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PT | 3.045  | 16,12          | 49.085,40   |
| 3                       | 1    | Adoçante líquido em frasco de 100 ml, contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbreno. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN | 287    | 9,32           | 2.674,84    |
| 4                       | 1    | Margarina com sal pote de 500 G. Livre de gorduras trans, oriunda de óleo vegetal comestível contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais. Composição centesimal aproximada deverá ser: lipídios 65 à 80%, 45,0 mcg de vitamina A. Embalagem primária devidamente rotulada conforme legislação vigente. O produto deve ter registro no SIF.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN | 900    | 11,35          | 10.215,00   |
| 5                       | 1    | PÃO TIPO FRANCÊS. PESO: 50 gramas. COMPOSIÇÃO: Composto de farinha de trigo de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (resolução nº 344, 13/12/2002 da agência nacional de vigilância sanitária), fermento biológico, água, sal, melhorador de farinha, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior, com espessura aproximada de 1 a 2 mm, não dura e sim crocante, sem a presença de pestana ou incisão da massa. Com miolo consistente, de cor creme, com cavidades irregulares, textura macia, aveludada, sedosa e elástica. O volume deverá ser normal para o peso (50 gramas), simétrico, uniformidade no assado, aroma e sabor típicos, com quebra uniforme e visível. Os pães deverão serem entregues higienicamente embalados conforme legislação vigente, atendendo a quantidade e a especificação da qualidade requisitada. | KG | 10.000 | 25,92          | 259.200,00  |
| 6                       | 1    | Açúcar em pacote de 1 KL, branco, contendo no mínimo 98,3% de sacarose; livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasito e de detritos animais e vegetais; aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar; sabor doce; validade mínima de 12meses; embalagem primária: saco de polietileno atóxico.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PT | 3.165  | 8,79           | 27.820,35   |
| 7                       | 1    | Coador de pano tamanho convencional fabricado em 100% algodão, com diâmetro mínimo de 13 cm em arame galvanizado de 3,4 mm e alça com revestimento tipo espagete em PVC, com comprimento máximo do saco de 18 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN | 41     | 28,08          | 1.151,28    |
| 8                       | 1    | Coador de pano tamanho grande fabricado em 100% algodão, com diâmetro mínimo de 20 cm em arame galvanizado de 3,4 mm e alça com revestimento tipo espagete em PVC, com comprimento máximo do saco de 26 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 39     | 36,49          | 1.423,11    |
|                         |      | Coador Permanente nylon ou poliéster com suporte nas medidas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |                |             |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                       |    |    |        |          |
|----|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|--------|----------|
| 9  | 1 | minimas de 13 cm de diâmetro por 12 cm de profundidade com aro plástico e suporte 100% polietileno, com saco fabricado em nylon ou poliéster.                                                                         | UN | 38 | 36,74  | 1.396,12 |
| 10 | 1 | Coador Permanente nylon ou poliéster tamanho GG com suporte nas medidas mínimas de 20 cm de diâmetro por 26 cm de profundidade com aro plástico e suporte 100% polietileno, com saco fabricado em nylon ou poliéster. | UN | 30 | 50,77  | 1.523,10 |
| 11 | 1 | Garrafa térmica com capacidade para um litro de líquido com alça de apoio lateral integrada ao corpo, tampa corta pingo e resistente a impacto e quedas.                                                              | UN | 36 | 73,24  | 2.636,64 |
| 12 | 1 | Garrafa térmica em inox com capacidade para um litro de líquido com alça de apoio lateral integrada ao corpo, tampa corta pingo e resistente a impacto e quedas                                                       | UN | 33 | 180,47 | 5.955,51 |
| 13 | 1 | Garrafa térmica em inox com capacidade para dois litros de líquido com alça de apoio lateral integrada ao corpo, tampa corta pingo e resistente a impacto e quedas                                                    | UN | 38 | 230,38 | 8.754,44 |
| 14 | 1 | Garrafa térmica com capacidade para dois litros de líquido com alça de apoio lateral integrada ao corpo, tampa corta pingo e resistente a impacto e quedas                                                            | UN | 40 | 189,99 | 7.599,60 |
| 15 | 1 | Garrafa térmica com capacidade para seis litros de líquido com alça de apoio lateral integrada ao corpo, tampa corta pingo e resistente a impacto e quedas                                                            | UN | 31 | 276,66 | 8.576,46 |